
1 
 

PROTOKÓŁ  Nr XLVI/2014 

 

z nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu  

10 lipca  2014 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu 
 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 9
00

  do godziny 11
05

. Obradom 

przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyło 14 radnych – nieobecna radna Iwona Pietras (  lista obecności stanowi 

załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy,  Radny Powiatu 

pan Zygmunt Ozga, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani 

obradami   ( listy obecności – załączniki Nr 1,2,3,4, do protokołu).  

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Interpelacje i zapytania radnych.   

7.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2014-2020r. 

 b) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2014 rok,  

 c) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów zatrudnionych  

               w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wodzisław.  

     8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

     9.  Sprawy różne.   

   10.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Czterdziestą szóstą, nadzwyczajną sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław 

otworzył Przewodniczący  Rady Gminy Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka 

Rado! Otwieram czterdziestą szóstą, nadzwyczajną sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej 

kadencji”.  

 



2 
 

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad powołano radnego Sebastiana Dulębę,  jednogłośnie – 14 za,                 

w głosowaniu jawnym. 

 

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 14 za,                                         

w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad. 

 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poinformował zebranych, że do 

chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie 

protokołu z   Nr XLV/2014  sesji  Rady Gminy z dnia 24 czerwca 2014 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się jednogłośnie 14 za,   w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  przyjęcie protokołu Nr XLV/2014 z obrad  sesji                    

z dnia 24 czerwca  2014  roku. 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 Pani Bożena Szczypiór Pełniąca Funkcję Wójta Gminy przedstawiła sprawozdanie ze 

swojej  działalności   ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).  

Pani wójt odniosła się do wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji dot.: 

- wykaszania poboczy przy drogach powiatowych- pani Wójt poinformowała, że w dniu 

wczorajszym była z Przewodniczącym Rady  

Gminy u pana Starosty. W przyszłym tygodniu spotka się z Dyrektorem Zarządu Dróg 

Powiatowych i będzie rozmawiać na ten temat. Pani Wójt stwierdziła, że nie da się jednaj  

jednocześnie wykosić wszystkich rowów. Poinformowała, że będzie wizja lokalna przepustu 

w Nawarzycach gdyż rozwiązanie problemu wymaga prac zarówno ze strony powiatu jak i 

gminy, 

- tablic informacyjnych do przysiółków - pani Wójt zapewniła, że będą zamówione,  

- przejścia dla pieszych na ulicy Krakowskiej-  pani Wójt zapewniła, że przejście zostanie 

wyznaczone w niedługim czasie,  

- wyznaczenie miejsca dla niepełnosprawnych na parkingu przy urzędzie gminy- pani Wójt 

zapewniła, że miejsce będzie wyznaczone. Dodała, że w przyszłym tygodniu odbędzie się 



3 
 

przetarg na remont parteru budynku urzędu gminy łącznie z przejściem do Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 

- wycięcia krzaków przy drodze w Woli Lubeckiej – pani Wójt poinformowała, że cześć prac 

została już wykonana, a reszta będzie. Pani Wójt stwierdziła, że prace przy drogach 

skumulowane są w okresie letnim. Związane to jest również z dużymi kosztami. 

Pani Wójt odnosząc się do tematu dróg poinformowała, że rozpoczęto wożenie kruszywa na 

drogi. Rozpoczęto remont ulicy Jana Chryzostoma Paska w Wodzisławiu. Firma WOJ-

TRANS rozpoczęła wycinkę poboczy przy drogach, które będą remontowane w bieżącym 

roku.  Druga firma rozpocznie prace w najbliższym czasie.  

Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w  sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 14 za, w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie przedłożonego sprawozdania.  

 

Pkt. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Marian Bakalarz pytał, jak wygląda problem pogłębienia rowu w Nawarzycach 

Koloniach. Radny poinformował, że prace nie zostały wykonane w całości gdyż w trzech 

miejscach nie ma przejazdu tj. do trzech posesji należy założyć dreny. Właściciel posesji 

powinni zakupić dreny, a gmina je zamontuje co zapewnił pan drogowiec.  Jeden właściciel 

posesji wyraził zgodę, a dwóch nie. Stare przepusty są niedrożne i uniemożliwiają przepływ 

wody. Radny pytał, czy jest możliwość sfinansowania zakupu dren przez gminę.  Radny 

zaproponował, aby pani Wójt będąc na objeździe dróg sprawdziła w/w odcinek.  

Radny Adam Zieleniec w imieniu swoim oraz zainteresowanych mieszkańców pytał, 

co dla odbiorców wody   zmieni się po przekształceniu ZUK w referat. Gdzie mają się 

zgłaszać mieszkańcy z wnioskami czy skargami. Radny pytał, w jaki sposób Wójt powołał 

kierownika skoro zakład został zlikwidowany i z jakiej stawki ustalono dla niego  

wynagrodzenie. Radny pytał, co z umowami na dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków. 

Obecnie umowy są według starych przepisów, a powinny być zawarte według przepisów 

obowiązujących.  Nie zabezpieczają one  odbiorców. Powinny zawierać   podstawę prawną.  

Następnie pan Zieleniec pytał, co z odpowiedzią na skargi odnośnie działalności 

wcześniejszego  ZUK dot. legalizacji wodomierza i zaległości z tytułu zakupu wody gdyż 

odbiorca stwierdził, że ilość wody jest za duża.   

Pani Wójt odnosząc się do pierwszego pytania  radnego Adama Zieleńca dot. sposobu 

przekształcenia ZUK  przypomniała, że w marcu podjęto uchwałę o likwidacji zakładu, która 

mówi, że od 1 lipca będzie on referatem w urzędzie gminy. Jest w niej również zapis z 

kodeksu pracy tj. art. 23' , który mówi, że pracownicy maja zapewnioną pracę i płacę bez 

zmiany ich warunków. Zakład czyli  urząd przejmuje likwidowany zakład z całym dobytkiem 

jak również z pracownikami, którzy zostali przeniesieni w struktury urzędu. Podkreśliła, że 



4 
 

Wójt ma obowiązek zapewnić  pracownikom  pracę, a idąc tokiem  zmiany kierownika trzeba 

by było przeprowadzić konkurs na wszystkie stanowiska. W związku z powyższym nie mogła 

podjąć innej decyzji. Pani Wójt zauważyła, że regulamin miał zostać dostosowany.  

Pan Mateusz Jasonek radca prawny urzędu wyjaśnił, że zakład została przejęty i 

wchłonięty w strukturę urzędu. Gdy któryś z pracowników  chciał odejść na  emeryturę to 

miał taką możliwość, jednakże nikt z tego nie skorzystał.  

Pan Wójt odnosząc się do tematu umów na dostarczanie wody i odbiór ścieków 

zapewniła, że będą one przeanalizowane. Zauważyła, że w każdej umowie oprócz praw są 

również obowiązki. Zapewniła, że będą one sprawdzone pod kątem interesu gminy jak i 

kupującego wodę. W dniu dzisiejszym nie chce się jednak odnosić do ich treści.  

Odnośnie tematu skargi pani Wójt zapewniła, że będzie to analizowane z 

kierownikiem referatu. Sprawdzi również czy udzielano odpowiedzi na pisma.   

Radny Adam Zieleniec przypomniał, że były 2 skargi w tym samym temacie.  

Pani Wójt stwierdziła, ze są to sprawy organizacyjne urzędu i na pewno ta sprawa 

również będzie analizowana.  

Radny Wiesław Kowalski zwrócił się do radcy prawnego urzędu z pytaniem co ze 

sprawą wyprowadzenia z konta gminy przez firmę JUS-GAZ kwoty 80.000zł. oraz czy pan 

radca dalej podtrzymuje stanowisko, że Wójt może dalej pełnić swoją funkcję przebywając na 

zwolnieniu lekarskim.   Następnie radny zwrócił się do pana Jerzego Kostyły dyrektora 

Zespołu Szkół w Wodzisławiu z prośbą o omówienie w kilku zdaniach  wynik egzaminu 

gimnazjalnego w naszej gminie.  

Pan Mateusz Jasonek radca prawny urzędu wyjaśniła, że kwota 80.000zł. to należność 

dla firmy JUS-GAZ za wykonane roboty.  W czasie realizacji inwestycji  firma zwróciła się 

do gminy o ustanowienie zabezpieczenia. Gmina musiała to zapewnić, a firma po 

zakończeniu robót pomimo, że nie było wszystkich dokumentów pobrała środki z banku. Z 

informacji inspektora Dariusza Szafirskiego wynika, że roboty zostały wykonane i jest tylko 

spór o kwotę 5.500zł. i dot. wykonania  krótszego wodociągu i nie wykonania podsypki w 

jednym miejscu. Dlatego nie można mówić o wyprowadzeniu kwoty 80.000zł. gdyż jest to 

należność za wykonane prace.  

Radny Wiesław Kowalski stwierdził, że pan radca jest w błędzie.  

Radca prawny stwierdził, że wszyscy są w błędzie tylko radny wie wszystko najlepiej. 

Poinformował, że toczą się sprawy z firmą JUS-GAZ. Wcześniej była sprawa dot. innej ulicy, 

a obecny przypadek będzie rozstrzygnięty na sprawie, która została odroczona do 15 sierpnia. 

Żaden interes gminy nie został naruszony. Radca zauważył, że rzeczywiście wykonawca być 

może był słaby ale według przepisów należy wybierać wykonawcę,  który oferuje najniższą 

cenę. Nie jest to jednak do zmienienia na szczeblu gminy tylko powinny być zmienione 

przepisy odgórne. Odnośnie pytania dot. pełnienia funkcji przez Wójta wyjaśnił, że nie został 



5 
 

on odwołany, a obecnie jego funkcję wykonuje pełniąca funkcję obecna  pani Wójt. W każdej 

chwili gdy przyniesie zaświadczenie, że jest zdrowy to podejmie prace.  

Radny Wiesław Kowalski przypomniał, że dwie sesje wstecz na pytanie czy Wójt 

przebywając na długotrwałym zwolnieniu lekarskim nadal może pełnić swoją funkcję pan 

radca informował, że może.  Wynika z tego, że pan radca zmienił zdanie.  

Radca potwierdził, że tak. Następnie odniósł się do pytania dot. umów na dostarczanie 

wody. Stwierdził, że mieszkańcy zwłaszcza przyjezdni ze Śląska stwarzają trudności. 

Podejmując decyzję o sporządzeniu nowych umów będzie problemem gdyż nie wszyscy będą 

chcieli je podpisać. Należy mieć na uwadze, że obecne umowy konsultowano z Urzędem 

Ochrony Konsumenta. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Adama Zieleńca stwierdził, że 

żadne negocjacje nie wchodzą w rachubę gdyż muszą być spełnione określone warunki. Nie 

można w umowie negocjować ceny wody i opłaty stałej  gdyż jest ona ustalona przez radę 

gminy. Odnośnie skargi wyjaśnił, że właściciel licznika przysypał go drewnem i inkasent nie 

miał możliwości odczytywania stanu licznika. Skarżący podawał małe wartości, a gdy  teraz 

wyszło, że jest zużycie 300m
3 

to napisał skargę. Należy podchodzić do sprawy poważnie.  

Radny Adam Zieleniec nie zgodził się z wypowiedzią radcy dot. wysokości opłaty 

abonamentowej. Przypomniał, że kilkakrotnie poruszał ten temat. Odpowiadano mu, że 

podwyższenie opłaty jest niemożliwe. W dniu wczorajszym dowiedział się od wójta z 

Michałowa, że można załatwić sprawę inaczej tj. podnieść opłatę abonamentową, a w ramach 

tego za darmo odbiorca ma 3m
3
wody za darmo  dzięki czemu zwiększyła się liczba 

odbiorców. W naszej gminie wszystko ograniczała ustawa. Radny pytał, czy w  innych 

gminach ta ustawa nie działa i ich nie ogranicza? Wynika z tego, że można podjąć takie 

decyzje i ustalić pewne limity. Należy mieć na uwadze ile osób z terenu naszej gminy jest 

niepodłączonych do sieci, a także  amortyzację sieci.  

Pani Wójt odnosząc się do tematu opłaty abonamentowej stwierdziła, że ten temat 

podlega naprawdę dobrej analizie i na pewno jest to pomysł na rozważanie tematu przyłączy. 

Podkreśliła, że wiele się można nauczyć od innych tak jak inni mogą się nauczyć od nas. 

Podkreśliła, że należy korzystać z dobrych rozwiązań niektórych samorządów. Pani Wójt 

odnosząc się do tematu egzaminu gimnazjalnego poruszonego przez radnego Kowalskiego 

zauważyła, że również chce aby pan dyrektor przedłożył taką informację. Prosiła o 

sporządzenie analizy do każdego przedmiotu. Należy sprawdzić jakie pytania sprawiały 

trudności i  dlaczego wynik  jest na końcu powiatu. Nie chce, aby to była ocena nauczycieli 

ale być może trzeba zmienić metody nauczania. Pani Wójt prosiła aby na udzielenie 

odpowiedzi na postawione pytanie poczekać do najbliższej sesji.  

Radny Wiesław Kowalski zauważył, że jak na ironię rok temu też zadał takie pytanie 

panu dyrektorowi i od tej pory nic się nie zmieniło tj. gimnazjum jest na ostatnim miejscu.   

  Radna Zofia Jędrzczyk podkreśliła, że nie chce bronić dyrektora Kostyły ale należy 

mieć na uwadze, że szkoła w Wodzisławiu jest na drugim miejscu w gminie, a w ubiegłym 

roku była na końcu z czego wynika, że jest poprawa. Radna stwierdziła, że skoro gmina 



6 
 

Wodzisław jest na ostatnim miejscu w powiecie to jest to wina stowarzyszeń. Poinformowała, 

że zapoznała się z wynikami. 

Radny Wiesław Kowalski zauważył, że jego wypowiedź dot. gimnazjum, a nie szkół 

podstawowych.  

Dyrektor Zespołu Szkół poinformował, że Centralna Komisja Egzaminacyjna 

opublikowała wstępne, średnie wyniki egzaminów. Pan dyrektor zauważył, że powiat 

jędrzejowski jest na 2 miejscu w województwie. Porównywanie średnich wyników 

punktowych co podaje prasa jest nieadekwatne gdyż są różni uczniowie i różne metody 

analizy. Poinformował, że nie wie czy uda mu się przygotować analizę na koleją sesję gdyż 

należy poczekać na wszystkie dane z CKE, które ukażą  się we wrześniu. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, że informację będzie można przedstawić 

na sierpniowej lub wrześniowej sesji.  

Pani Wójt poinformowała, że będzie to analiza przedstawiona na piśmie, przekazana 

radzie z wyciągniętymi wnioskami i propozycjami poprawy sytuacji.  

Radny Artur Oleksiak  stwierdził, że ani rada ani sołtysi nie są osobami, które nie 

znają się na niczym i prosił pana mecenasa lub inne osoby które coś tłumaczą aby traktować 

ich poważnie. Zauważył, że stwierdzenie pana mecenasa „radny to zauważa” albo pan 

najlepiej to wie” jest nie na miejscu. Radca powinien doskonale wiedzieć, że aby firma 

dostała środki z konta za wykonane prace powinien być raport z kontroli czy odbioru. Raport 

powinien  być kompletny, wykonany w całości zgodnie ze specyfikacją przetargu. Zadanie 

powinno być wykonane zgodnie z dokumentacją i nie powinno się teraz mówić , że chodzi 

tylko o 5.000zł. Radny stwierdził, że skończyły się czasy, że inwestycje wykonawca 

wykonuje niezgodnie ze specyfikacją. Stwierdził, że w tym temacie powinno się było 

przyznać, że popełniono błąd. Nie powinno się dopuścić do sytuacji, że zamiast 72.000zł. 

wypłynęło 80.000zł. Radny kończąc stwierdził, że należy obecnym na sesji tłumaczyć w 

poważny sposób.  

Radca prawny stwierdził, że ma zastrzeżenia co do poważności. Poinformował, że 

pochodzi z miejscowości oddalonej o 5 km.  Nie jest mu obce środowisko gminy. Pomaga 

osobom, które zwrócą się do niego o poradę. Nie ma motywów żeby kogoś okłamywać. 

Odnośnie pobranej z konta kwoty wyjaśnił, że gmina musiała dać zabezpieczenie. 

Wykonawca złożył dokumenty do banku. Dyrektora banku w tym czasie nie było. 

Poinformował, że nie wie czy ktoś po jego powrocie podłożył  mu dokumenty do podpisu, a 

dyrektor je podpisał  bez większej analizy. Gmina złożyła protest dot. wypłaty środków. W 

wyniku procesu dyrektor banku jako instytucja może być przywezwany, za bezzasadnie 

wypłacił środki. Była również interwencja w banku firmy  w Tarnowie ale wytłumaczono, że 

bank z Wodzisławia przekazał tylko środki na konto wykonawcy, a oni prowadza tylko 

rachunek firmy.   

 

 



7 
 

Pkt. 7.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekty uchwał były omawiane na 

posiedzeniu  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i otrzymały pozytywną opinię          

( opinia komisji stanowi załącznik nr 6  do protokołu ). 

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław 

na  lata 2014-2020,  przedstawiła Skarbnik Gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów- 13 za, 1 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym.             

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XLVI/336/2014 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na  lata 2014-2020. 

 

b) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2014 r., przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

Radny Adam Zieleniec poinformował, że będzie głosował przeciwko zmianom w 

budżecie gdyż zaplanowano środki na klimatyzację ale nie dla całego budynku urzędu  tylko 

dla włodarzy gminy. Pozostali zwykli pracownicy pracują przez 8 godzin w zaduchu.  

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że klimatyzacja zostanie również 

zainstalowana w sali posiedzeń urzędu.  

Rady Adam Zieleniec stwierdził, że to również świadczy o tym, że będzie tylko dla 

władz gminy.   

Więcej pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów- 13 za, 1 przeciw, 

wstrzymujących się brak, w głosowaniu jawnym.             

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XLVI/337/2014 w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2014 r. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 20 min. przerwę. 



8 
 

Projekt uchwały w sprawie: 

c) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów zatrudnionych                           

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wodzisław, projekt przedstawiła 

pani Renata Walczak Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty ( projekt stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za, w głosowaniu jawnym.             

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XLVI/338/2014 w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów zatrudnionych                           

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wodzisław. 

Pkt. 8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że pani Wójt odpowiedziała już na wszystkie 

interpelacje i zapytania.  

Pkt. 9. Sprawy różne.   

 Pan Stanisław Zięba poinformował, że po opadach nocnych zniszczona została droga 

do posesji pana Kudły. Prosił o interwencję w sprawie.  Następnie poinformował, że za 

posesją pana Kudły deszcz naniósł ziemię z pól.   

Sołtys wsi Kowalów Górny poinformowała, że pobocza dróg powiatowych w jej 

miejscowości są wykoszone ale nie są wykoszone pobocza przy drogach gminnych. Nie są 

wycięte krzaki wyrastające z prywatnych działek  wzdłuż drogi powiatowej zwłaszcza przy 

zakrętach,  co będzie powodować utrudnienia w ruchu sprzętu rolniczego. Następnie pani 

sołtys poinformowała, że od godz. 8
30

 do godz. 10
30

 nie mogła się dodzwonić do ośrodka 

zdrowia. Poinformowała, że po przyjeździe do ośrodka dowiedziała się, że nie tylko ona 

miała z tym problem. Pani sołtys pytała  do kogo się kierować w razie choroby czy np. 

dzwonić na pogotowie, które poinformuje ośrodek. Podkreśliła, że w GOZ zatrudnionych jest 

dużo osób. 

Sołtys wsi Mierzawa zwróciła się do pani radnej Zofii Jędrzczyk z pytaniem, dlaczego 

według niej zarząd stowarzyszenia przyczynił się  do tego, że w gminie  

Wodzisław są tak słabe wyniki egzaminu gimnazjalnego.  

Radna Zofia Jędrzczyk wyjaśniła, że nie mówiła, że zarząd przyczynił się słabych 

wyników. W tym roku słabo wyszły wyniki ale nie świadczy to o tym, że w przyszłym roku 

też tak będzie. W tym roku stowarzyszenia wyszły najsłabiej, a w ubiegłym roku najsłabszy 

był Wodzisław ale musi przyznać panu dyrektorowi Kostyła, że w tym roku jest poprawa. 



9 
 

Gmina Wodzisław jest w tym roku najsłabsza w powiecie i przyczyniły się do tego  

stowarzyszenia i tego pani sołtys nie można zaprzeczyć.  

Pan Marek Siwiec zwrócił się do radnego powiatowego z uwagą, dlaczego 

przeciągane są sprawy gdy kierownik starostwa jest na urlopie. Stwierdził, że powiat źle 

wykasza skrzyżowania co stwarza zagrożenia na drogach. Następnie poinformował, że 

naprzeciwko posesji pana Czopa w Wodzisławiu oraz przy drodze do Mieronic z powodu 

braku przepustów na poboczu stoi woda. Stwierdził, że należy je zamontować gdyż w okolicy 

wybudowano nowe domy.  

Wójt gminy zauważyła, że dziś nie zostanie to wykonane. Przypomniała, że 

informowała o wizycie u pana starosty przed wszystkim w sprawie dróg powiatowych. W 

przyszłym tygodniu spotka się również z dyrektorem zarządu dróg i sprawdzi te drogi które są 

dziś zgłaszane ale również odcinki zgłaszane osobiście przez zainteresowanych. Szczególnie 

ze względów bezpieczeństwa należy zwrócić uwagę na skrzyżowania. 

Pan Marek Siwiec przypomniał, że około dwóch tygodni temu na terenie Wodzisławia 

zostały powyrywane znaki drogowe. Pan Siwiec pytał, czy znaleziono sprawców i co na to 

policja. Zauważył, że w gminie jest dzielnicowy ale nikt chyba w gminie go nie zna.  

Pani Wójt poinformowała, że czeka na informację policji. Obecnie jest prowadzone 

dochodzenie w sprawie. W interesie gminy jest znalezienie sprawców i pokrycie przez nich 

kosztów. Stwierdziła, że oprócz kosztów materialnych są koszty niewymierne i są związane z 

bezpieczeństwem np. związane z wyłamaniem znaku STOP. Pani Wójt zapewniła, że gdy 

będą wyniki to będzie przekazana informacja.  

Radny powiatowy Zygmunt Ozga poinformował, ze zgłaszał temat wykaszania 

zakrzyżowań po ostatniej sesji rady do dyrektora Grada. Stwierdził, że musi on chyba 

wyciągnąć konsekwencje od operatorów wykaszarek gdyż maja oni obowiązek wykaszać 

skrzyżowania z drogami gminnymi. Podkreślił, że jest to problem nie tylko w naszej gminie. 

Radny poinformował, że chciałby być na spotkaniu z dyrektorem zarządu dróg. 

Pani Wójt zapewniła, że powiadomi o spotkaniu.   

Pan Zygmunt Ozga odnosząc się tematu odwodnienia drogi w kierunku Mieronic 

stwierdził, że droga była wykonana kilka lat temu i można było wtedy coś zrobić. Obecnie nie 

jest łatwo wybudować przepust. Należy sporządzić plan ale jest to możliwe. Podobnych 

spraw jest bardzo dużo i trudna jest współpraca z powiatem w zakresie dróg. Poinformował, 

że np. dyrekcja szkoły w Brześciu zwróciła się do powiatu o ustawienie dodatkowego znaku 

przy szkole ale komisja powiatowa stwierdziła, że wszystko jest w porządku. Pani radna Hola 

informowała go, że nie było żadnej komisji.  

Pani sołtys z Jeziorek poinformowała, że wielokrotnie interweniowała u pana Grada w 

sprawie drogi powiatowej przez jej wieś i pan dyrektor stwierdził, że im więcej jest asfaltu na 

Jeziorkach tym pani sołtys jest mądrzejsza. Obecnie będzie asfaltowany odcinek z którym 

mogą być problemy gdyż właściciel posesji przestawili słupki i trudno będzie wyznaczyć 

granice. Stwierdziła, że droga powinna być sprawdzona. Był kierownik zarządu dróg, który 



10 
 

gdy zobaczył, że jeden słupek graniczny jest wyrzucony stwierdził, że takimi sprawami 

zajmuje się geodezja. Panowie z zarządu dróg nie wiedzieli gdzie znajduje się pas drogi. 

Stwierdziła, że mieszkańcy czy sołtysi są lekceważeni przez służby drogowe powiatu.  

Radna Małgorzata Hola zgłosiła, że dowieziono gruz w Brześciu od posesji pani 

Michalskiej  do posesji pani Raszewskiej i mieszkańcy nie są zadowoleni i nie ma dojazdu do 

łąki. Drogowiec informował ją że będzie dowieziony kamień ale wcześniej należy wykonać 

rów, wstawić drenę.  

Pani Wójt poinformowała, że była na drodze i faktycznie należy drogę wyrównać 

klińcem. Rów zostanie wykonany przez koparkę gminy. Drogowiec zgłaszał również problem 

w Nawarzycach. Pani Wójt zapewniła, że podjęty będzie temat zakupu dren ale są to koszty. 

Nie można wielu rzeczy usprawnić ale wiele czynności wykonywanych jest na bieżąco. Nie 

zawsze jednak da się wszystko zrobić na teraz. Pani Wójt prosiła o cierpliwość. Zapewniła, że  

zgłaszane tematy będą realizowane sukcesywnie, jeżeli będą zgodne z prawem np. gmina nie 

może wykonywać zadań na drogach powiatowych ale należy współdziałać z powiatem tak jak 

w przypadku  Nawarzyc. 

Pan Marek Siwiec zauważył, że większość zgłaszanych na sesjach problemów dot. 

dróg. Zaproponował, aby część pracowników powinna iść w teren, spotkać się z sołtysami, a 

później sporządzić raport dot. potrzeb mieszkańców. Pan Siwiec pytał, czy pracownicy mogą 

w naszej gminie korzystać z ekwiwalentu na prywatny samochód.  

Pani Wójt poinformowała, że w takich gminach jak nasza jest niewiele stanowisk 

urzędniczych. Ma doświadczenie z innych gmin i wie, że drogami zajmuje się jeden 

pracownik. Prace drogowe wykonywane są najczęściej w okresie letnim i jesiennym. Obecnie 

podejmuje się działania aby, również organizacyjne, aby efektywność działania była 

zadowalająca na tyle aby nie było tzw. pustych przebiegów. Problem jest z tym , że drogami 

zajmuje się jedna osoba. Wspiera tego pracownikai  dużo już zrobiono. Pani Wójt odniosła się 

do uwagi pani sołtys dot. wykaszania poboczy i wycinania krzaków.  Stwierdziła, że jest to 

problem nie tylko gminy ale również powiatu. Wysyłane są pisma do właścicieli posesji w 

sprawie uporządkowania swoich działek mając na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo 

i prewencję. Są już reakcje. Wyznaczono termin do 18 lipca. Gdy mieszkańcy nie 

uporządkują terenu to zrobi to gmina. Dodała, że ma podobny problem w swojej 

miejscowości. Problemy są również z odśnieżaniem czy udrożnianiu przepustów.  Trudno jest 

wyegzekwować to od mieszkańców ale problemy będą rozwiązywane do skutku.  

Sołtys wsi Wodaczy wyraził zdziwienie, że są problemy z przepustami czy rowami. 

Każdy drogowiec powinien mierzyć np. głębokość rowu.  

Sołtys wsi Stara Olszówka stwierdził, że drogowiec powinien być raz w miesiącu na 

sesji  i wysłuchać uwag i wniosków i odnieść się do nich, chociaż w punkcie sprawy  różne. 

Zauważył, że za 30  lat pracy był on na sesji tylko raz.  

Pani Wójt stwierdziła, że nie chce oceniać pracy pana drogowca do dnia 2 czerwca jak 

i innych pracowników. Zaznaczyła, że ocenia pracowników pod kątek ich przygotowania 



11 
 

merytorycznego i ich dyspozycyjności do tego co maja wykonywać. Wyjaśniła, że był okres 

gdzie były trudności z wykonywaniem prac przez pana drogowca.  W dniu dzisiejszy 

pracownik ten nie jest na sesji ale wszystkie sprawy jakie są zgłaszane są mu przekazywane. 

Osobiście sprawdza co przez niego zostało zrobione. Pani Wójt podkreśliła, że odpowiada za 

pracowników i z całą odpowiedzialnością i stanowczością będzie odpowiadała i przyjmowała 

różne oceny. Obecnie wyprowadzane są opóźnienia i organizacyjnie razem się decyduje, 

prowadzone są rozmowy na tematy zgłaszane przez mieszkańców. Pani Wójt podkreśliła, że 

urząd nie zostawia  nie załatwionych spraw.  

Pan Roman Sokołowski przypomniał, że kilka miesięcy temu przekazał na sesji piłkę 

z kompleksu sportowego i pan przewodniczący oznajmił wtedy, że nie dopuści go do głosu. 

Dziś podziękował, że ma jednak  taką możliwość.  Sprostował wypowiedź sołtysa wsi Stara 

Olszówka który poinformował, że drogowiec pracuje 30 lat. Wyjaśnił, że pracuje on  krócej. 

Odnosząc się do tematu niskich wyniku gimnazjum poinformował, że rozmawiał z wieloma 

osobami na ten temat. Pan dyrektor mówi, że do gimnazjum przychodzą słabe osoby i być 

może to też jest tego powód ale niektórzy, ze względu na niski poziom w szkole wysyłają 

swoje dzieci do gimnazjum do Jędrzejowa. Pan Sokołowski poruszył temat wypadku wójta, 

który miał miejsce w dniu 3 kwietnia b.r. Stwierdził, że do wypadku nigdy by nie doszło gdyż 

samochód prowadziła osoba do tego nie uprawniona tj. kierowca. Zwrócił się do komisji 

rewizyjnej o ustalenie, kto zakupi nowy  samochód. Dodał, że wypadek miał miejsce o godz. 

17, w dzień pogodny i osoba prowadząca samochód zjechała na lewy pas jazdy. Przekazał 

radzie wycinek z prasy oraz z internetu w sprawie wypadku. Następnie pan Sokołowski 

poruszył temat współpracy gminy z Bankiem Spółdzielczym w Wodzisławiu. Stwierdził, że 

według niego jest to korupcyjny układ. Zauważył, że głównym księgowym banku jest osoba 

związana z Wójtem Gminy Wodzisław. Wyraził opinię, że jest to niezdrowy układ. Wójt miał 

wszelkie informacje o stanie kont i operacjach klientów banku, które były prowadzone w 

banku spółdzielczym właśnie przez tą osobę. Stwierdził, że nie jest to pomówienie. 

Poinformował, że banku dwukrotnie wykreślono go bezprawnie z konta. Okazało się, że bank 

zawieruszył dokumenty i u wielu osób taka sytuacja miała miejsce. W związku z tym prosił 

aby układ z bankiem spółdzielczym, który według niego utrzymuje urząd gminy w 

Wodzisławiu jakoś prześledzić. Trzeci temat poruszany przez pana  Sokołowskiego dot. 

bezprawnego pobierania przez Wójta Gminy oraz poprzednią panią Skarbnik ekwiwalentu za 

urlop w czasie gdy on był radnym. Sprawa została wtedy wyjaśniona. Pan Sokołowski pytał, 

czy ten proceder dalej kwitnie. Poinformował, że według informacji jakie posiada nadal 

ekwiwalent jest pobierany ale zmieniły się relacje prawne tylko wcześniej musiał podpisać 

dokumenty przewodniczący rady, a teraz może podpisać pracownik pracownikowi. Ostatni 

temat poruszany przez pana Sokołowskiego dot. wywłaszczenia. Przedstawił odpis 

postanowienia Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie w sprawie rzeczoznawcy pana 

Zbigniewa Kruka, który min. napisał, że operaty szacunkowe tego rzeczoznawcy są fałszywe 

i przyznał rację wywłaszczonym. Przypomniał, że  rada gminy poparła żądania 

wywłaszczonych i gdy na najbliższej sesji znajdzie się w porządku obrad ten temat to omówi 

go do końca. Podkreślił, że udowodni się, że to rada gminy miała rację, a nie urząd 

wojewódzki. Kończąc podziękował za udzielenie głosu.  



12 
 

 

  Ad.  10.  Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący  Rady Gminy 

Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając 

formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam czterdziestą szóstą sesję Rady Gminy Wodzisław 

obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

      Protokolant                            Sekretarz Obrad                  Przewodniczący Rady Gminy 

/  Aleksandra Adamska /          / Sebastian Dulęba /                            / Andrzej Baran / 

 

 

 


